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Yttrande över Miljödepartementets promemoria om avgift 
för länsstyrelsernas bedömning av säkerheter för vissa 
anmälningspliktiga verksamheter (dnr M2022/01312) 
Er beteckning: M2022/01312

Länsstyrelsens synpunkter
Länsstyrelsen är positiv till att det tas fram förslag för att säkerställa den 
kostnadsökning som kan tillfalla länsstyrelsen med anledning av 
bedömning i fråga om ekonomiska säkerheter för anmälningspliktiga 
miljöfarliga verksamheter. Länsstyrelsen bedömer dock att såsom 
förslaget är formulerat, med en tvåstegsbedömning med olika avgifter, 
blir det onödigt komplicerat. 

Länsstyrelsen anser att bedömningen huruvida det ska fastställas en 
ekonomisk säkerhet bör ligga på miljönämnden /miljöförbundet att 
avgöra. Länsstyrelsen anser att den kommunala nämnden oftast har 
bättre information om den enskilda verksamheten och är lämpligare att 
bedöma behovet av säkerhet. Utifrån tillsynsvägledning och den praxis 
som kommer att utkristalliseras bedömer länsstyrelsen att denna 
bedömning bör kunna göras inom ramen för 
miljönämnden/miljöförbundets handläggning av anmälan. Om 
miljönämnden /miljöförbundet anser att det finns behov av en 
ekonomisk säkerhet kan de förelägga verksamhetsutövaren att ställa en 
sådan. Detta föreläggande kan verksamhetsutövaren sedermera 
överklaga till länsstyrelsen för en bedömning om det är skäligt att kräva 
en säkerhet i de enskilda fallet.  

I det fall departementet väljer att gå vidare med befintligt förslag på 
ändring anser länsstyrelsen att 3 000 kr inte fullt ut kommer att 
kompensera de kostnader som faller på länsstyrelsen vid bedömning av 
huruvida det föreligger ett behov av en säkerhet. Inläsning av ärende, 
kontroll av bolagets uppgifter om verksamheten samt eventuella 
kompletteringar av ärendet kommer sannolikt i genomsnitt överstiga de 
3 timmar som följer av en handläggningskostnad på 1 000 kr/timme.  
Länsstyrelsen anser att 6 000 kr för steg 1 respektive 12 000 kr för steg 2 
är en mer lämplig kostnadstäckning.  
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Allmänna synpunkter
Eftersom det redan i dag ligger inom tillsynsmyndighetens (kommunen 
vid överlåten tillsyn) ansvar att kontrollera att de ekonomiska 
säkerheterna har en ändamålsenlig storlek och är giltiga anser 
Länsstyrelsen att bedömning och beslut om huruvida en 
anmälningspliktig verksamhet ska ställa en ekonomisk säkerhet borde 
åligga tillsynsmyndigheten. Länsstyrelsens uppgift är att genom 
tillsynsvägledning ge råd och vägledning säkerställa en gemensam 
tillämpning. 

Förnärvarande remissbehandlas ett förslag som genomgripande ändrar 
strukturen för avgifter i förordningen om avgifter för prövning och 
tillsyn. Förslagets innebörd är att en prövningsavgift kommer att inrättas 
för bl.a. tillstånd till miljöfarlig verksamhet. Länsstyrelsens menar att det 
inte framstår som ändamålsenligt att dessa två förändringar hanteras 
parallellt utan att de samordnas. I den ordning som föreslås finns ingen 
särskild avgift fastställd för prövning av säkerheter för de verksamheter 
där en sådan krävs, varken som en del av prövningsavgiften eller som en 
särskild avgift för prövning av om säkerheten är betryggande. Det vore 
lämpligt om ändringarna samordnades med ändringarna i FAPT för att få 
ett avgiftssystem som är enhetligt.

De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av länsöverdirektör Ola Melin med miljöhandläggare 
Anders Bertholdsson som föredragande. I den slutliga handläggningen 
har också enhetschef Karin Söderholm Miljöprövningsenheten, 
miljöhandläggare Annika Hansson och Lisbet Neil Stephens 
Miljöprövningsenheten, länsassessor Sara Lundquist Rättsenheten och 
miljöhandläggare Frida Törnquist Miljötillsynsenheten medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.
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